
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  
высшего профессионального образования

«Томский государственный университет 
систем  управления  и  радиоэлектроники» 

ПРИКАЗ 

от «30» декабря 2014 г.                       № 543 

На основании Указания ЦБР от 11.03.2014 № 3210-У "О порядке ведения 

кассовых операций юридическими лицами и упрощенном порядке ведения 

кассовых операций индивидуальными предпринимателями и субъектами малого 

предпринимательства"; пп. 212 - 216 инструкции по бюджетному учету, 

утвержденной приказом Минфина РФ от 01.12.2010 № 157н, Постановления 

Правительства РФ от 13 октября 2008 г. № 749  "Об особенностях направления 

работников в служебные командировки",  Постановления Правительства РФ от 

2 октября 2002 г. № 729 "О размерах возмещения расходов, связанных со 

служебными командировками на территории Российской Федерации, 

работникам организаций, финансируемых за счет средств федерального 

бюджета", Постановления Правительства РФ от 26 декабря 2005 г. № 812 "О 

размере и порядке выплаты суточных в иностранной валюте и надбавок к 

суточным в иностранной валюте при служебных командировках на территории 

иностранных государств работников организаций, финансируемых за счет 

средств федерального бюджета",   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

I. Утвердить Порядок оформления выдачи, использования и отчетности 

средств, выданных под отчет на командировочные расходы и   

хозяйственные нужды. 

II. В случае нарушения сроков отчетности, указанных в п. 8 Порядка, 

бухгалтерии не принимать авансовые отчеты с одновременным 

удержанием авансовых сумм из заработной платы сотрудника.   

III. В случае несвоевременного внесения в кассу сумм неизрасходованного 

аванса применять меры дисциплинарного взыскания (ст. 192 Трудового 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

















Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

